О внесении изменений в Постановление

Исполнительного комитета

Верхнеуслонского муниципального района

Республики Татарстан от 15.08.2019

№ 796 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной услуги по

предоставлению земельного участка,

находящегося в муниципальной

собственности, в аренду без проведения

торгов»

В связи с признанными утратившими силу  пп.33 п.2 статьи 39.6 и пп.18 п.8 ст.39.8

Земельного кодекса Российской Федерации, соответствии с Федеральным законом от

15.10.2020 № 318-ФЗ «О признании утратившими силу отдельных положений

законодательных актов Российской Федерации, в связи с изменением порядка

предоставления в аренду земельных участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, резидентам свободного порта Владивосток», в связи с

внесенными изменениями в ст. 3 федерального закона от 13.07.2020 № 202-ФЗ «Об

участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов

недвижимости» Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из Приложения № 1 «Административного регламента предоставления

муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов» (далее –

Административный регламент) пп.33 п.2 ст. 39.6 и пп.18 п.8 ст. 39.8  Земельного кодекса

Российской Федерации.

2. Внести изменения в подпункт 3.1. пункт 2 статьи 39.6 Приложения № 1 и

изложить его в следующей редакции:

« 3.1) земельного участка юридическим лицам, принявшим на себя обязательство

по завершению строительства объектов незавершенного строительства и исполнению

обязательств застройщика перед гражданами, денежные средства которых привлечены

для строительства многоквартирных домов и права которых нарушены, которые

включены в реестр пострадавших граждан в соответствии с Федеральным законом от 30

декабря 2004 года N 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных

домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые

законодательные акты Российской Федерации", для строительства (создания)

многоквартирных домов и (или) жилых домов блокированной застройки, состоящих из
Документ создан в электронной форме. № 5 от 11.01.2021. Исполнитель: Гладкова С.П.
Страница 1 из 3. Страница создана: 11.01.2021 12:00

трех и более блоков, в соответствии с распоряжением высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации, по завершению строительства многоквартирных домов

и (или) иных объектов недвижимости, сведения о которых включены в единый реестр

проблемных объектов в соответствии с указанным Федеральным законом (пп.3.1 введен

Федеральным законом от 01.07.2018 N 175-ФЗ, изменения внесены федеральным

законом от 13.07.2020 № 202-ФЗ).»

  3.Дополнить пункт 2 статьи 39.6 Приложения № 1 подпунктом 29.1 и изложить его

в следующей редакции:

« 29.1 земельного участка лицу, осуществляющему товарную аквакультуру

(товарное рыбоводство) на основании договора пользования рыбоводным участком,

находящимся в государственной или муниципальной собственности (далее - договор

пользования рыбоводным участком), для указанных целей.»

4. Обнародовать данное постановление на информационных стендах и разместить

на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя Исполнительного комитета по социально-экономическому развитию.

Руководитель

Исполнительного комитета        И.И. Шакиров

2021-2

Документ создан в электронной форме. № 5 от 11.01.2021. Исполнитель: Гладкова С.П.
Страница 2 из 3. Страница создана: 11.01.2021 12:00

Лист согласования к документу № 5 от 11.01.2021
Инициатор согласования: Гладкова С.П. Ведущий специалист
Согласование инициировано: 11.01.2021 13:23

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Потапова Л.П.  Согласовано
11.01.2021 - 16:08

-

2 Салихов Е.М.  Согласовано
11.01.2021 - 15:40

-

Тип согласования: последовательное

3 Шакиров И.И.  Подписано
11.01.2021 - 17:07

-

Документ создан в электронной форме. № 5 от 11.01.2021. Исполнитель: Гладкова С.П.
Страница 3 из 3. Страница создана: 12.01.2021 09:45